
TERÇA-fEiRA, 18 dE NOVEMBRO dE 20086
Diário OficialExecutivo 1

PARAUAPEBAS, JACUNDÁ E TUCUMÃ. A Serviço do Governo do 
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 211/2008  DE  04 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 11  (onze), diária, ao Servidor: Domingos da 
Conceição Marques CIC: 181.311.312-20, no período de 
10 a 21 de Novembro de 2008, para os municípios de SÃO 
DOMINGOS DO ARAGUAIA, SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, 
PALESTINA, PIÇARRA, MARABÁ, ELDORADO, CURIONOPOLIS, 
PARAUAPEBAS, JACUNDÁ E TUCUMÃ. A Serviço do Governo do 
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 212/2008  DE  04 DE NOVEMBRO DE 2008
ASSUNTO: Suprimento de Fundos
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 800,00 
(oitocentos reais) reais no Código de Despesas 339030 e 
R$ 200,00 (duzentos reais) no Código de Despesas 339039 
para a  servidor (a) WENDEL DE JESUS ANDRADE REIS CIC: 
653.595.342-49 Fonte de recursos: 001. O prazo de utilização 
do Suprimento de fundos, será de 30(TRINTA) dias a contar 
da data do recebimento. O prazo para encaminhamento 
da prestação de contas é de 10(dez) dias após o período de 
aplicação.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da  ASIPAG

PORTARIA 213/2008  DE  04 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 02  (DUAS), diária, ao Servidor: Ana Mara Correia da 
Silva CIC: 296.267.572-72, no período de 06 a 07 de Novembro 
de 2008, para os municípios de Irituia, Capitão Poço e Ourém. 
A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 214/2008  DE  04 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 02  (DUAS), diária, ao Servidor: Eliezer da Silva Costa 
CIC: 170.141.232-20, no período de 06 a 07 de Novembro de 
2008, para os municípios de Irituia, Capitão Poço e Ourém. A 
Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 215/2008 GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE 
SERVIÇO

PORTARIA 215/2008  DE  05 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Gratificação de Tempo de Serviço
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Alterar para 45%(quarenta e cinco ), de adicional por tempo 
de serviço do Servidor(a) ROSANGELA TEREZA AMORAS DA 
ROCHA FRAGA , matricula nº 8085641-Assessor a  partir de 
19.08.2008.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da  ASIPAG

PORTARIAS 216 A 225/2008
PORTARIA 216/2008  DE  04 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 04  (quatro), diária, ao Servidor: Jesiel Roberto 
de Freitas CIC: 170.141.232-20, no período de 11 a 15 de 
Novembro de 2008, para os município de Natal-RN. A Serviço 
do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 217/2008  DE  07 DE NOVEMBRO DE 2008
ASSUNTO: Suprimento de Fundos
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 400,00 
(QUATROCENTOS REAIS) reais no Código de Despesas 339030 
e R$ 100,00 (cem reais) no Código de Despesas 339039 para a  
servidor (a) MARIZA DA SERRA NOGUEIRA CIC: 133.829.932-
87 de recursos: 001. O prazo de utilização do Suprimento 
de fundos, será de 15(QUINZE) dias a contar da data do 
recebimento. O prazo para encaminhamento da prestação de 
contas é de 10(dez) dias após o período de aplicação.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da  ASIPAG

PORTARIA 218/2008  DE  07 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 03  (TRES), diária, ao Servidor: Ana Mara Correia da 
Silva CIC: 296.267.572-72, no período de 13 a 16 de Novembro 
de 2008, para os município de Benevides, Marituba e Santa 
Barbara. A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 219/2008  DE  07 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 03  (TRES), diária, ao Servidor: João Batista Garcia 
e Silva Junior CIC: 010.304.692-53, no período de 13 a 16 de 
Novembro de 2008, para os município de Benevides, Marituba e 
Santa Barbara. A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 220/2008  DE  11 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 03  (TRES), diária, ao Servidora Maria de Lourdes 
Araújo Barreto CIC: 461.850.462-53, no período de 12 a 15 
de Novembro de 2008, para Brasília . A Serviço do Governo do 
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 221/2008  DE  17 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Suprimento de Fundos
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 500,00 
(QUINHENTOS  REAIS) reais no Código de Despesas 339030  
para a  servidor (a) GRACILENE MARQUES RAMOS CIC: 
379.633.252-87 de recursos: 001. O prazo de utilização do 
Suprimento de fundos, será de 15(QUINZE) dias a contar 
da data do recebimento. O prazo para encaminhamento da 
prestação de contas é de 05(CINCO) dias após o período de 
aplicação.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da  ASIPAG

PORTARIA 222/2008  DE  11 DE NOVEMBRO DE 2008
ASSUNTO: Suprimento de Fundos

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 200,00 
(duzentos reais) reais no Código de Despesas 339030 e R$ 
100,00 (cem reais) no Código de Despesas 339039 para a  
servidor (a) SOLANGE DO SOCORRO MEIRELES XAVIER CIC: 
399.420.822-04 de recursos: 001. O prazo de utilização do 
Suprimento de fundos, será de 20(VINTE) dias a contar da data 
do recebimento. O prazo para encaminhamento da prestação de 
contas é de 10(dez) dias após o período de aplicação.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da  ASIPAG

PORTARIA 223/2008  DE  11 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 07  (sete), diária, ao Servidor Solange do Socorro 
Meireles Xavier CIC: 399.420.822-04, no período de 17 a 23 de 
Novembro de 2008, para os Município de Castanhal, Inhangapí, 
Curuçá, Marapanim, São Francisco, Igarapé-Açú e Maracanã. . 
A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 225/2008  DE  11 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 07  (sete), diária, ao Servidor Eliezer da Silva Costa 
CIC: 170.141.232-20, no período de 17 a 23 de Novembro 
de 2008, para os Município de Castanhal, Inhangapí, Curuçá, 
Marapanim, São Francisco, Igarapé-Açú e Maracanã. . A Serviço 
do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 387/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO - 
ASIPAG E COMPANHIA DE ARTE GRÃO PARÁ
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO “ FESTA DE DOAÇÃO “
Vigência: 14/11/2008 a 13/02/2009
Valor: R$ R$ 20.000,00
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300
Fonte de Recurso: 0301
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 14/11/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: ANDRÉ 
LUIS PORTELA DACIER LOBATO
Endereço das Partes: AV. CONSELHEIRO FURTADO, 2499 - 
CREMAÇÃO E AV . DR. ASSIS, 199 - ALTOS.

ERRATA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 164/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO 
- ASIPAG E ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS TRABALHADORES 
RURAIS DA GLEBA PARAKANÃ.
Onde se Lê: VIGÊNCIA: 01.07.2008 A 30.09.2008
Onde se Leia-se: VIGÊNCIA: 01.07.2008 A 01.01.2009
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE

PORTARIA Nº 5083/08 DP-G EM, 11/09/08
Designar a Defensora Pública Germana Serra de Freitas 
, matrícula nº 55589186, lotada na Defensoria Pública da 
Comarca de Belterra/PA, para responder pela Coordenação da 
9ª Regional – Santarém, a contar de 10/09/08 a 16/10/08.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral
Obs:Republicar por ter sido publicada com incorreção no D.O.E 
nº 31.267 de 02/10/08.


